上山高原エコミュージアム

―第１３０回理事会議事録―

日時：平成 26年 12月 12日(金)PM7:00～

場所：上山高原ふるさと館

出席者： 理  事  小畑和之 中村幸夫 植田光隆 尾崎美津人 馬場正男 尾崎 敦 山本一幸

森田忠浩 小幡光政 山村あけみ

坂本 保(委任状) 中谷康彦（委任状） 山村昭義(委任状) 田中 豊(委任状)

  田中 薫（委任状）

     監  事   中村義則

     アドバイザー 畑中直樹

事 務 局  馬場正男 中村艶子

開 会

①  成立の確認

  定員 1５名に対し１５名出席（うち、委任状提出 5名）で成立を確認した。

②  議事録署名人の指名

  議長の小畑和之代表理事が、森田忠浩氏、山村あけみ氏の両理事を議事録署名人に指

名した。

報告事項

１ 各部会の報告

① 保全部会

植田部会長より報告

 11月 23日より原木約 800本に椎茸植菌を行う。

② プログラム部会

 特になし

③ サテライト部会

山村部会長より報告

干しイモ作業も順調に進んでいる。21 日には感謝祭が行われるが、餅つ

き、サロン等の活動を行う。

④ ＲＲ部会

森田部会長より報告

 随時、ホームページの更新を行っている旨報告があった。

⑤ 調査研究部会

山本部会長より報告

   今年度もノウサギ調査を行う。年明けに収拾し２月中旬に、まとめる予定

としている。次回の部会は１月 11日を予定している旨報告があった。

⑥ 炭焼きプロゼクト

尾崎敦理事より報告。

 12月 13日より炭焼きを開始している旨報告があった。

２ 事務局その他

 事務局長より報告

・プログラムの実施報告、11月の特産品販売状況、11月の入館者状況の報告が

あった。

・炭焼き窯の視察を検討しているが、視察先との日程調整が合わず日程等は未定

である。

協議事項

１ 当面の事業についての確認

 ・12月 14日に「正月の寄せ植え」参加希望者 9名

 ・12月 15日、施設清掃。

 ・12月 21日今年度最終朝市に兼ねて「感謝祭」を行う。理事に参加、協力を依

頼することで了承された。

2 その他

・27年度の事業計画を決めるために、1月に正副部会長会議を行う。事前に各部

会でプログラムを検討。

・新温泉町の「全国草原サミット」誘致は決定ではないものの主催者はあくまで

も町であることを確認した上でエコミュージアムは関わることで了承された。

・視察研修は 2月 24.25日に決定した。

次回の理事会は 1月 16日（金）19：00より

議長は以上で理事会の全てが終了したことを述べ閉会した。

以上、この議事録が正解であることを証します。

平成 26年 12月 12日

議    長 小 畑 和 之

議事録署名人 森 田 忠 浩

       山 村 あけみ